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It-vest lokker ældre på universitet 
 
”Fra midt i 40’erne er man fri til at tænke på sig selv” 
 
Hvornår er man for gammel til at sætte sig på skolebænken?  
Aldrig, viser nye tal fra it-vests masteruddannelser.  
Rapporten ”It-vest i tal” udgør en samlet opgørelse over studenterpopulationen ved it-
vest uddannelser i perioden september 1999 til oktober 2002. Materialet er udarbejdet på 
baggrund af data leveret fra uddannelsesinstitutionerne. 
Har man for eksempel søgt optagelse på uddannelserne ”it, sprog og læring” eller ”ikt og 
læring” under it-vest, har man typisk passeret den første ungdom og nærmer sig for 
manges vedkommende slutningen af 50’erne .  
På uddannelsen it, sprog og læring ligger gennemsnitsalderen således på 46,5 år ved 
optag og den ældste elev på skolebænken er p.t. 58 år, mens gennemsnitsalderen på Ikt og 
læring er på 43,4 år, og også her er den ældste elev fyldt 58 år. 
Den typiske studerende på de to uddannelser arbejder selv i undervisningssektoren – og 
der er mange gymnasie- og handelsskolelærere på begge uddannelser. 
Netop disse grupper er begyndt at reagere på nye krav inden for deres fag og har påtaget 
at dygtiggøre sig gennem videreuddannelse på højt niveau. 
Antallet af undervisere, der deltager på uddannelserne understreger tydeligt det behov, 
undervisningssektoren har for at videreuddanne sine lærerkræfter. Nye udfordringer, med 
krav om integrering af it i undervisningen, sætter nye standarder for, hvad man som 
underviser skal kunne mestre. På uddannelserne oplever man, at der netop i 
undervisningssektoren har ophobet sig et behov for at kunne efteruddanne sig på it-læring 
området. Især har en stor gruppe af lidt ældre undervisere følt et behov for at opdatere 
deres uddannelse med en mastergrad i it, sprog og læring eller Ikt og læring. 
Begge uddannelser kvalificerer gennem teknologistøttet fjernundervisning deltagerne til 
at integrere it optimalt i enhver form for læring og til selv at producere it-baserede 
læringsmaterialer; desuden kvalificeres de studerende til at varetage funktionen som it-
vejleder inden for området. 
Sammensætningen sprog og it har tidligere haft en lidt odiøs klang i uddannelsessektoren. 
Ofte begrænser man it i undervisningen til håndværks-stadiet i form af Word og regneark 
eller som et redskab til at søge informationer. Gennem en egentlig uddannelse bliver 
underviserne i stand til at anvende it langt dybere i læringssammenhænge. 
Hvorfor gennemsnitsalderen på it-vest videreuddannelserne er så relativt høj har direktør 
for it-vest, Git te Møldrup Nielsen, også et andet godt bud på: 
- Man får langt større frihed, når man har passeret midten af fyrrene. Børnene er store 
eller endda flyttet hjemmefra. Så får man tid til sig selv igen. Nogle får en hobby, mens 
andre vælger at tage endnu en tørn på skolebænken og mede dygtiggørelse og 
efteruddannelse. 
It-vest samarbejdet udbyder i alt ni to-årige masteruddannelser på universitetsniveau. 
Gennemsnitsalderen på masteruddannelserne under it-vest som helhed er 42 år ved optag.  



På masteruddannelserne er p.t indskrevet 361 studerende. Desuden er der indskrevet 410 
studerende på enkeltfag.  
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Fakta om it, sprog og læring: Master i it, sprog og læring sætter fokus på optimal integration af it i sproglæring. 
Uddannelsen henvender sig til sproglærere, sprogmedarbejdere i virksomheder, producenter af it-materialer samt it-
vejledere. Der arbejdes med læringsteori og it, du får et solidt kendskab til relevante it-ressourcer samt metoder til at 
tilrettelægge og gennemføre eller producere læringsforløb baseret på it.  Uddannelsen er et samarbejde mellem 
Syddansk Universitet, Aalborg Universitet, Aarhus Universitet og Handelshøjskolen i Århus. 
 
Fakta om IKT og læring: Uddannelsen beskæftiger sig med planlægning, udvikling og design af it-baserede 
undervisningsforløb ud fra pædagogiske og didaktiske teorier og metoder. Uddannelsen fokuserer på lærerprocesser, 
kommunikations- og samarbejdsformer, virtuelle undervisnings- og læringsrum samt it-baserede læringssystemer.  
På uddannelsen vil der være kurser, et projekt og masterspeciale inden for IKT-baserede læreprocesser, IKT og 
interaktionsdesign, IKT og didaktisk design og IKT og organisatoriske læreprocesser.  
Uddannelsen udbydes af Aalborg Universitet og Aarhus Universitet i samarbejde med Danmarks Pædagogiske 
Universitet, Handelshøjskolen i København og Roskilde Universitetscenter.  
 
 
Fakta om it-vest: It-vest er et uddannelses- og forskningssamarbejde mellem Handelshøjskolen i Århus, Syddansk 
Universitet, Aalborg Universitet og Aarhus Universitet.  
Samarbejdet har til formål at fremme det tværfaglige samarbejde samt at styrke udbuddet af it-uddannelser i 
Vestdanmark. it-vest er en netværksorganisation, der samler og koordinerer it-uddannelser på tværs af de fire 
institutioner og udbyder uddannelser både på fuldtid og deltid. 
 
• 12 kandidatuddannelser, der henvender sig til folk med en bacheloruddannelse eller tilsvarende. Cand.it. er et to-

årigt fuldtidsstudium, der bygges oven på en bachelorgrad. 
• 9 toårige masteruddannelser, der er kompetencegivende efter- og videreuddannelser på universitetsniveau. 

Uddannelserne henvender sig til modne mennesker, der gerne vil videreuddanne sig. Masteruddannelsen kan også 
tages som enkeltfag over en længere periode. 

• 1 toårig diplomuddannelse, målrettet datamatikere.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


